
10

長
万
部
のコ

ー
ナ
ー

教
育
教
育

新
任
教
職
員
を
紹
介

　
４
月
の
人
事
異
動
で
、
小
学
校
・
中
学
校
及
び
高

等
学
校
に
新
し
く
12
名
の
教
職
員
が
着
任
し
ま
し
た

の
で
紹
介
し
ま
す
。�

（
敬
称
略
）

�

【
上
段
か
ら
職
名
、
氏
名
】

長万部小学校

校　長校　長
附田　勇人附田　勇人

長万部小学校

教　頭教　頭
日登　圭一日登　圭一

長万部小学校

教　諭教　諭
金谷友紀子金谷友紀子

長万部小学校

養護教諭養護教諭
田中　里美田中　里美

長万部中学校

教　諭教　諭
川村　　亮川村　　亮

長万部小学校

教　諭教　諭
橋本　奈巳橋本　奈巳

長万部小学校

教　諭教　諭
堂腰　晃信堂腰　晃信

長万部中学校

教　諭教　諭
木村　奈々木村　奈々

この度、ご縁があり３年ぶりに本校へ、
今度は校長採用となり七飯町立大中山小学
校より着任いたしました、附田　勇人（つ
くだ　はやと）と申します。これから長万
部の子どもたちに寄り添った、よりよい教
育を進めてまいりたいと存じますので、保
護者・地域の皆様にはご支援のほど、どう
ぞよろしくお願いいたします。

七飯町立七重小学校より着任いたしました、
日登　圭一（にっと　けいいち）と申しま
す。歴史ある長万部小学校の一員となれたこ
とを大変嬉しく思っております。保護者の皆
様、地域の皆様と手を携えながら、子どもた
ちにとって学びがいのある、笑顔あふれる安
心・安全な学校づくりに力を尽くしていきま
す。どうぞよろしくお願いいたします。

初めまして。函館市立港小学校から参りま
した金谷友紀子と申します。見える景色も津
軽の海から太平洋の大海原と変わり、子ども
たちの元気な声と眩しい笑顔はこの土地で育
まれたものなのだと思い、胸があたたかくな
りました。そんな一人一人の笑顔を大切に、た
くさんの学びを皆様と共に歩んでいきたいと
思っております。どうぞ宜しくお願い致します。

厚岸町立厚岸中学校より参りました田中

里美と申します。長万部小学校のみなさん

の心と体の健康を手助けできればと思って

います。よろしくお願いします。

上磯中学校より転勤して参りました、川

村亮（かわむら　りょう）と申します。教

科は社会です。海の町長万部で広大な自然

に囲まれながら、皆さんと一緒に子どもた

ちの健全な成長のために尽力したいと思っ

ています。よろしくお願いします。

この度、森町立さわら小学校より赴任い

たしました。駒ケ岳と太平洋が見えるすて

きな学校で、子どもたちと勉強できること

にわくわくしています。ともに学び、とも

に成長できるようがんばりますので、よろ

しくお願いいたします。

昨年までは七飯町立七飯中学校で数学教
師として勤め、今年度から新採用となりま
した。小学校に勤務するのは５年ぶりに
なりますが、これまでの経験を生かして頑
張っていきたいと思います。担当は特別支
援学級の副担任になりますので、どうぞよ
ろしくお願いします。

　八雲町立熊石中学校から参りました木村

奈々と申します。長万部町での勤務を楽し

みにしています。

　保護者や地域の皆様とともに子どもた

ちの成長を支えていきたいと思いますので、

どうぞよろしくお願いします。



11

児 　 童 　 ・ 　 生 　 徒 　 数

１年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生 計

長 万 部 小 学 校 24 20 30 27 33 29 163 

長 万 部 中 学 校 34 33 30 97 

町内小中学校の児童生徒数・学級数

　この春、町内の小学校に２４名のかわいらしい１年生が入学しました。
　学校においても、交通ルールや登下校時の指導を行っておりますが、まだまだ学校生活
にも慣れておらず、子どもたちは気持ちにゆとりのない状態が続きます。
　また、学校や通学に慣れてくると、気持ちがゆるむもっとも危険な時期でもあります。
　１年生は、黄色いランドセルカバーが目印で
すので、温かく見守ってあげてください。車な
どを運転されるみなさんは、登下校時において
は今まで以上のご注意をお願いいたします。
　「地域の子どもは、地域で守る！」を合い言
葉に、そして、気持ちの良い一日を過ごすため
にも、子どもたちへのあいさつの声かけを重ね
てお願いいたします。

「交通安全」・「あいさつ・声かけ運動」にご協力を！「交通安全」・「あいさつ・声かけ運動」にご協力を！

長万部中学校

教　諭教　諭
藤田真由美藤田真由美

長万部高等学校

教　諭教　諭
伊勢谷　渚伊勢谷　渚

長万部中学校

教　諭教　諭
安達　大悟安達　大悟

長万部高等学校

教　諭教　諭
松谷　良子松谷　良子

この度、ご縁があり勤務させていただく
ことになりました、藤田真由美です。いつ
も通っていた長万部町ですが、ここで勤め
させていただくことになり大変嬉しく思っ
ています。保護者の皆様、地域の皆様にお
世話になることもあるかと思います。生徒
の皆さんと一緒に元気と笑顔で頑張ります
ので、どうぞよろしくお願いいたします。

北斗市立上磯中学校から来ました。安達
大悟（あだち　だいご）と申します。長万
部町という新たな町で新たな出会いがある
ことを大変楽しみにしておりました。教科
は理科と技術を担当します。生徒が興味を
もって、楽しむことができる授業になるよ
うに頑張りたいと思います。どうぞよろし
くお願いいたします。

この度、伊達緑丘高校より着任いたしました、
地理歴史・公民科の伊勢谷渚です。前任校は閉校
のため３年生しかいませんでした。そのため先輩
後輩の関わりがなく、少し寂しい感じがしていま
した。一方、長万部高校は生徒が活発であり、学
年の垣根を越えて１つの物事に取り組もうという
姿に私自身も元気とやる気を頂いています。長万
部高校では、生徒、保護者、地域住民の方々との
繋がりを大切に日々精進してまいりたいと思いま
す。どうぞよろしくお願い致します。

この度、日高管内の浦河高等学校より着任い
たしました松谷良子です。
教科は家庭科、部活動は総合文化部・地域活

動部を担当しております。
久々の普通科の勤務になります。地元も近隣

ですので、赴任できたこと・貢献出来る事にと
ても嬉しく思います。授業はもちろんの事、様々
な場面で生徒と関わり、尽力していきたいと考
えておりますので、どうぞよろしくお願いいた
します。


